
 
 

OA, VOŠZ a SZŠ, SOŠS Jihlava, IČ: 00836591 vyhlašuje přijímací řízení   

pro školní rok 2024/2025 a určuje tato 

 

 

kritéria přijímacího řízení uchazečů o střední vzdělání s maturitní 

zkouškou v rámci denní formy studia pro obor: 

 

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 
 

Kritéria přijetí: 

 

Uchazeči získají body za prospěch na ZŠ. Bodují se uvedené předměty obou pololetí 

předposledního ročníku a prvního pololetí posledního ročníku základního vzdělávání 

(započítávají se předměty: český jazyk a literatura, anglický jazyk, další cizí jazyk, dějepis, 

občanská nauka, zeměpis, matematika, přírodopis, fyzika, chemie).  

Uchazečům, kteří již ZŠ ukončili, nelze v přijímacím řízení hodnotit 2. pololetí školního roku 

2019/2020. Získané body za 1. pololetí školních roků 2019/2020 a 2020/2021 se násobí 

koeficientem 1,5. 

 

Maximální možný počet bodů za prospěch ze základní školy 60 bodů 

 

 

Pravidlo pro přidělování bodů: 

Stupeň klasifikace   body 

Výborný    2 

Chvalitebný    1,5 

Dobrý     1 

Dostatečný     0,5 

Nedostatečný (žádné hodnocení) 0 

 

Zároveň budou všichni uchazeči konat jednotné přijímací zkoušky formou písemného testu 

ze vzdělávacího oboru Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru 

Matematika a její aplikace.  

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovilo termíny konání jednotné přijímací 

zkoušky: 1. kolo přijímacího řízení: 1. řádný termín testů 12. 4. 2024, 2. řádný termín testů 

15. 4. 2024. Náhradní termín (pro žáky, kteří se řádně omluvili): 1. termín 29. 4. 2024,          

2. termín 30. 4. 2024. 

 

 Maximální možný 
počet bodů z testu 

Minimální požadovaný 
počet bodů z testu  

Test z oboru Český jazyk a literatura 50 10 

Test z oboru Matematika a její aplikace 50 10 

 

 



 
 

Uchazeči mohou získat další body za výkonnostní předpoklady uchazeče na základě 

dosažené nejvyšší soutěžní úrovně hráče (doloženo potvrzení od sportovního klubu): 

 

Dosažená soutěžní úroveň uchazeče Maximální možný  

počet získaných bodů 

Sportovní výkonnost na úrovni nadregionálních soutěží 5 bodů 

Sportovní výkonnost na úrovni krajských soutěží 3 body 

Sportovní výkonnost na úrovni okresních soutěží 1 bod 

 

 

 

Přijati budou ti, kteří dosáhli nejvyššího součtu bodů za prospěch ze základní školy + počet 

bodů za jednotné přijímací zkoušky + výkonnostní předpoklady uchazeče (dosažená soutěžní 

úroveň). Rozhodujícím kritériem pro sestavení pořadí uchazečů bude celkový počet 

dosažených bodů (maximální počet získaných bodů 165). Minimální celkový požadovaný 

počet je 60 bodů. Uchazeči, kteří nedosáhnou minimálního počtu požadovaných bodů, 

nesplní kritéria přijímacího řízení, a proto nemohou být přijati ke studiu. Počet přijatých 

uchazečů je dán nejvyšším možným počtem přijímaných uchazečů. 

 

 

 

V případě rovnosti bodů budou přijati uchazeči na základě pomocných kritérií v tomto 

pořadí1: 

 

1) kteří mají vyšší počet bodů z písemného testu Český jazyk a literatura v rámci jednotné 

přijímací zkoušky, 

2) kteří mají vyšší počet bodů z písemného testu Matematika a její aplikace v rámci 

jednotné přijímací zkoušky, 

3) na základě preference daného oboru vzdělávání dle pořadí v přihlášce, 

4) kteří mají vyšší počet celkových bodů ze započítávaných známek za hodnocení 

prospěchu2 ze základní školy, 

5) kteří mají více bodů z předmětu český jazyk a literatura za hodnocení prospěchu2 ze 

základní školy, 

6) kteří mají více bodů z předmětu matematika za hodnocení prospěchu2 ze základní školy 

7) kteří mají menší počet dostatečných ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

8) kteří mají menší počet dobrých ze všech započítávaných známek ze ZŠ, 

9) kteří mají lepší průměr (na setiny) ze započítávaných předmětů za 1. pololetí 

posledního ročníku základního vzdělávání, 

10) kteří mají lepší průměr (na setiny) ze započítávaných předmětů za 1. pololetí 

předposledního ročníku základního vzdělávání. 

 
                                                           
1 Nelze-li uplatnit dané kritérium, pokračuje se v hodnocení uplatněním následujícího kritéria 
2 Prospěch za obě pololetí předposledního ročníku a první pololetí posledního ročníku základního vzdělávání 



 
 

Upozornění k průběhu přijímacího řízení 

 

 

1) Zdravotní způsobilost se u oboru 63-41-M/01 Ekonomika a podnikání neprokazuje. 

 

2) Pro uchazeče se speciálními vzdělávacími potřebami budou uzpůsobeny podmínky pro 

konání jednotné přijímací zkoušky pouze na základě doporučení pro uchazeče se 

speciálními vzdělávacími potřebami vydaného školským poradenským zařízením, které 

uchazeč odevzdá společně s přihláškou podle § 3 odst. 1 písmene i) vyhlášky               

č. 422/2023 Sb.  

 

3) Uchazečům s českým nebo cizím státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání 

ve škole mimo území České republiky, se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve 

středních a vyšších odborných školách podle § 20 odst. 4 školského zákona promíjí na 

základě jejich žádosti přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, 

která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, škola u těchto osob ověří 

rozhovorem. 

 

4) Cizinci se podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace 

(dále jen „cizinec“) - při přijímacím řízení promíjí na vlastní žádost3 přijímací zkouška 

z českého jazyka. Znalost českého jazyka škola ověří rozhovorem. Cizinec má na 

základě žádosti3 připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole právo konat 

písemný test jednotné přijímací zkoušky ze vzdělávacího oboru Matematika a její 

aplikace v ukrajinském jazyce.  

 

Ředitel školy pro hodnocení výsledků přijímacího řízení cizinců vytváří podle § 26 

vyhlášky č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání 

v konzervatoři pořadí uchazečů na základě tzv. redukovaného hodnocení všech 

přijímaných uchazečů v přijímacím řízení do daného oboru. Redukované hodnocení 

neobsahuje výsledek testu z českého jazyka a literatury. Kritériem pro přijetí není 

minimální celkový počet bodů. 

 

5) Školní přijímací zkoušku pro tento obor ředitel školy nestanovuje. 

 

 

 

 

Dne: 31. 1. 2024      Mgr. Libor Fasora – ředitel školy 

 

 

 

                                                           
3 Společně s žádostí uchazeč doloží, že je cizincem podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních v oblasti školství 

v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace. 


